1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1061

www.registro.sp.gov.br

1ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2017

Aos vinte e seis dias do mês de julho, do ano de dois mil e dezessete, às quatorze horas na
Secretaria Municipal de Administração, reuniu-se o Senhor CLAUDICIR ALVES VASSÃO
(Pregoeiro), ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO, RAFAEL KAWAN PONSONI DE
SOUSA (Equipe de Apoio) e LEANDRO NAVA (Técnico), nomeados pelo Senhor Prefeito
Municipal, conforme Portarias nº 001/2017 e 002/2017 de 05/01/2017 e Portaria nº 013/2017
de 16/02/2017 para julgamento das amostras do Processo nº 102/2017 – Pregão Presencial
nº 048/2017 – cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL (EPI’S), DESTINADOS ÀS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
REGISTRO (FRACASSADOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017). Aberta a sessão
não houve comparecimento de representantes. Ato contínuo, o Técnico procedeu à análise
das amostras apresentadas, sendo verificado a compatibilidade destas com os descritivos
constantes do edital. Em seguida, após análise, o Senhor Pregoeiro procedeu à leitura das
desclassificações das amostras conforme segue:

ITEM PRODUTO EMPRESA MARCA SITUAÇÃO MOTIVO

7

PEÇA PARA REPOSIÇÃO, cartucho
combinado tipo filtro químico, este deve

ser compatível com o respirador, deve ter
classificação: filtro combinados para

vapores orgânicos (V.O) e gases ácidos.
Este filtro deve ser compatível com a

mascara semi-facial ofertada no item 10

DATA
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA

LTDA ME

CARBIGRAFITE REPROVADO

Como a máscara foi
reprovada e o filtro tem

que ser compatível, item
consequentemente

reprovado.

10

PROTEÇÃO DAS VIAS
RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO
CONTRA AGENTES QUÍMICOS -

respirador purificador de ar tipo peça
semi-facial, com corpo confeccionado em

elastômero, com borda interna.
Fechamento em tirantes em elástico,

modelo aranha para maior conforto ao
usuário. Entrada de um filtro frontal.

Possuir certificado de aprovação junto ao
MTE.

DATA
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA

LTDA ME

CARBIGRAFITE
CA7072

REPROVADO

Respirador não apresenta
entrada de um filtro
frontal, possui duas

entradas de filtros laterais.

Diante das desclassificações acima citadas, serão convocadas as empresas classificadas em
2º lugar nesses itens, salvo aqueles em que o preço se encontra acima do valor estimado no
processo licitatório, ocasião em que o item será FRACASSADO. A convocação para
apresentação das amostras será através de publicação no Diário Oficial do Estado.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro,
Equipe de Apoio e Técnico.

ASSINAM:

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro)

http://www.registro.sp.gov.br/

2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1061

www.registro.sp.gov.br

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO (Equipe de Apoio)

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA (Equipe de Apoio)

LEANDRO NAVA (Técnico)

http://www.registro.sp.gov.br/